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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 17 
Teleks nr 186

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W dniu 16 bm. w KW PZPR odbyła się narada sekretarzy ekonomicznych instancji 
stopnia podstawowego oraz KZ/POP zakładów będących w zainteresowaniu KC i KW. 
Dokonano wnikliwej analizy wdrażania reformy gospodarczej oraz nakreślono zadania 
na najbliższy okres. Organizacjom partyjnym zalecono zorganizowanie otwartych zebrań 
partyjnych na temat wdrażania reformy gospodarczej, dokonywania systematycznej  
oceny kadry kierowniczej oraz ścisłego wiązania w pracy partyjnej elementów 
 ideologicznych z produkcyjnymi. Kierownictwa administracyjno-gospodarcze zobowiązano 
do tworzenia warunków sprzyjających rozwijaniu ruchu innowacyjnego i wynalazczego, 
pełnego wykorzystania posiadanego potencjału przemysłowego oraz tworzenia w zakładach 
własnych systemów motywacyjnych. Instancje stopnia podstawowego zobowiązano  
do dokonywania okresowych ocen postępu prac w budownictwie mieszkaniowym oraz 
inicjowania lokalnej produkcji materiałów budowlanych.

Komitet Miejsko-Gminny w Polkowicach zorganizował spotkanie nauczycieli  
z rodzicami – członkami PZPR na temat socjalistycznego wychowania dzieci i młodzieży 
oraz nadania odpowiedniej rangi przedmiotom społeczno-politycznym. Dyskutowano  
na temat konieczności wypracowania jednolitego frontu wychowawczego na linii szkoła–
dom. Postanowiono, że organizacje partyjne działające w oświacie przeprowadzą zebrania 
na ten temat i rozpracują wnioski wypracowane w toku dyskusji.

Nadal na zebraniach partyjnych i w rozmowach bardzo krytycznie ocenia się „brak reakcji 
władz centralnych na wprowadzenie przez wielu wojewodów reglamentacji lokalnej”. Notuje 
się stwierdzenia: „co innego mówi się w Sejmie i na plenum KC, a inaczej wygląda życie”, 
„Dlaczego nie ma konsekwencji w działaniu? Chyba po to wprowadzono reglamentację 
centralną, żeby wszyscy byli traktowani jednakowo”. Dyskusje na ten temat nasilają  
się w ostatnim okresie, [panuje powszechne przekonanie], [w jednostkach transportowych. 
Kierownicy stwierdzają] że zaopatrzenie województwa legnickiego jest znacznie gorsze niż 
w innych regionach kraju.

W dalszym ciągu sporo miejsca w dyskusji na zebraniach partyjnych zajmuje nurt 
rozliczeniowy.

W dniu wczorajszym w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego „Hanka” w Legnicy 
miał miejsce jednominutowy postój w szwalni (40 osób). Kobiety wstały od maszyn, nie 
wyłączając zasilania. Wobec rozbieżności w opiniach dotyczących przyczyn postoju, sprawa 
jest w toku wyjaśniania. O szczegółach poinformujemy w kolejnym teleksie.

Z-ca Kierownika Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Aleksander Rawski
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